SE PT E M B E R

Calendis Septembris lim ita tio  antiqui cursus Viesiæ in com
mune conversi p rop ter  irruptionem  aquæ in loco dicto es Lictes 
et locis finitimis pridern per magnificimi Dominum Jossen  Bal- 
livum, pro tempore Montheoli G ubernatorem, facta anno 1591, 
denuò renovata est, in toto Montheoli m andam ento ,  unàcum  visi
t a t o n e  et l im i ta to n e  v iarum , prædiorum, nem orum  et pascuorum 
communium per spectabilem Dominum Joannem  U dre t  Vicebal- 
livum, Gubernatorem ejusdem m andam enti as tantibus præsenti-  
busque nobili P e tro  Payerna t ,  Caste llano; egregiis Claudio et 
Gabriele G uerra ti  fratribus, Fisco et Curiali et Syndicis ejus loci ; 
necnon spectabili viro Claudio Odet, Castellano Chœxii ; e t  per- 
m ult is  aliis etiam mistra libus et oiliciariis, et me Rectore piæ 
domus hospitalis, pro ju r ibus  et m anuteutione ejusdem ibidem 
penès locum des Illectes s tan te  et comparente.

Die X II  multis in locis Perre riæ  vindemiatum est.
In sacello S. Mariæ Compassionis sub campanili S. Mauricii 

erecta est tabu la  Romæ jussu  I l lustr is  Domini Capitanei Quarterii 
depicta, et superposita altari, ubi visi tu r  imago Deipara; Com pas
sionis Je sum  Christum  ejus filium e cruce descensum in sinu ac 
pras m anibus gestantis.

Vindemiæ communes cœptæ sunt die XVIII.
L in ter  seu b rendata  vindemiæ em pta  est 5 ilorenis.
Castanearum  maxima fu it  penuria et maxime grani hordeacei 

e t avenacei.

OCTOBER

O biit  in Christo specta tus  D. H iltebrandus Waldin, P ræ to r  
Sedunensis et Caste llanus Martigniaci.

Creatus est Notarius  d iscretus Joannes  filius quondam egregii 
Joann is  Cattellani, Notarli junioris.

Die Mercurii,  XXID ; Affranchiamentum omnium houiinum et 
petiarum talliabilium penès Ollouum et finitima loca ad domum 
abbatialem de Salaz pertinen tium  factum  est Olloni, ubi præsentes 
in te rfuerunt I l lustr is  ac R. Dominus Georgius Quarterius ,  Abbas ; 
e t  nobilis ac venerab. D. Henricus de Macognino, Uanonicus 
eleemosynarius necnon et P rocu ra to r  Ven. Capituli Agaunensis ;  
instan te  ac etiam præsente magnifico D. Francisco Guder, pridem 
Aquilei Gubernatore, protio sexdecim millium et qu ingentorum  
florenorum m onetæ Bernensis.

Receptor  ac s tipu la tor  fuit dicti Instrum enti  egregius ac pro- 
vidus Jo .  Jacobus  Micliaud, Notarius et Commissarius.

Pervigilio Sanctorum Omnium in pace quievit h. Jocobus de 
Missa ædituus parochiæ ecclesia; S. Sigismundi, nonageuarius.

P luviæ frequentes, et venti rapidissimi toto ipso mense.
Dominus Ballivus V illt t  F riburgensis  fodinæ Balneensis præfec- 

tus  hab itandi causa Agaunum venit.

NO V EM BER

Ad syndicatus officium electi et constitu ti  sun teg reg .  ac providus 
Franciscus Camanis Notarius  et Curialis, necnon bon. P e tru s  
Christini ipsius patruelis.

Pesto SS. Omnium celebratum est Agauni Jub i læ um  generale 
ad instar  Jub ilæ i anno sancto Romæ concessi.

N a ta  est et sacro baptismatis  fonte in it iata  Maria, filia egregii 
ae spectati Bartholomæi Berody, Notarii et Commissarii,  fratris 
mei.

Poculum  vini em ptum  est 3 crucibus Agaunensibus.

D ECEM BER

In comitiis generalibus Seduni liabitis ante natalia festa styli 
nostri novi, creatus est G ubernator  Montheoli nobilis ac spectabilis 
Franciscus Probi ex dezeno Sirrensi,  e t  successit magnifico Domino 
Joann i Udret,  pridem Vice-ballivo.

In s ti tu tu s  est R ector  sanctæ Confraternitatis  Pœ uiten tium  sub 
nomine et patrocinio sacro-sancti  Corporis Christi V. D. P e tru s  
Odct, Canonicus S. Mauricii Agaunensis, successor V. Domini 
Petr i  Poschonis Canonici et Cantoris.

Ejusdem S. Confraternitatis P rio r  inst itu tus  est honorabilis ac 
providus Joannes  de P e tra  et a Secretis lion. Mauricius Poschonus.
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JANUARIUS

M agister  F ranciscus Grangier,  burgensis S. Maurici! Agauu. 
ætatis suæ 65 annorum  quievit in pace.

Ignis accensus est e t combussit aliquot domos, et casas gram i-  
neas scu grangias Massongiaci,  et nisi repentinum  intervenisset 
auxilium pagus fere omnis foret incendio extinctus.

Magistro Nicolao Trevensodi data  est a nobili ac generoso 
D. Capitaneo Quarterio cura ac Stipendium docendi in collegio 
Agaunensi Abecedarios e t  Eudim en tis tas .

Die X X præ tacti  meusis Bernam profecti sun t  nobilis Chris- 
tiauus F rancus, et egreg. ac providus Franciscus Camauis, Motarius 
et Curialis,  pro tuendis Burgesiæ  jur ibus,  con tra  homines seu 
com m unita tem  Laveti ratione nemoris ibidem prope existentis, 
per  ipsos nobiles Burgenses, tanquam  idonei ad id muuus obeuu- 
dum electi e t delega ti;  quibus feliciter successit.

FE B R U A R IU S

Sacro bap tism atis  fonte ab lu ta  es t Claudina, filia egreg. F rau-  
cisci Nicodi, pridem Ludim odera toris  Agaunensis et nunc Curialis 
Vallis llliaci.

Serenissimus R om anorum  Rex et Germanise Im perator  Ferd i-  
uandus, qui pro tuendis ac propugnandis  provinciis suis to t  bella 
feliciter gessit in Regem Suecorum ipsius aggressorem, in Domino 
tandem diem obiit ex trem um ; cui postea successit etiam Ferdi-  
nandus ejus filius, H ungariæ  Rex potentissimus.

Reverendus in Christo P a te r  Sigismundus, Religiosus ürd in is  
S. Francisci, Capucinus et Concionator, mei præsentis scriptoris 
frater, ccepit per to tam  quadragesim am concionari Agauni in 
tempio cathedrali S. Mauricii qui perfectis paschalibus festis inde 
abiit.

Hon. Mauricia Berody, uxor honorabilis Nicolaii L eo n a rd i ,  
natioue Rhceti, soror nostra  germana, obiit in Christo æ tatis  44 au- 
norum, die X X IID  ejusdem.

Quam postea iu obitu subsecutæ sunt Pernona, uxor magistri

Antonii Cruc. textoris; cui supervixit ejus vir uno duntaxat die ; 
item pereudie Francisco relieta quondam Petr i  Tabevlet, guber-  
uUtrix pauperum piæ domûs liospitalis Agaunensis.

Gelu e t  frigus pers t i te run t continuò usque ad exitum liujus 
mensis.

M ARTIU S

Die X111 hujusce mensis cœ perunt Religiosi com m uniter  vivere 
in domo Eleemosyuariæ donee et quousque refectorium novum 
extrueretur.

Pro barreriis communibus Rhodani restaurandis convenit Com- 
munitas Salvani.

A P R IL IS

Ilonorabilis  Bernardus Porralis, burgensis et m ercator  A gau 
nensis ex hum anis obiit ivtatis circiter 03 annorum.

■ Hoe mense ob tu le run t Deo primitias sacri houorandi Domini 
Joannes Paria...  e t Michael Collet ci vis Aquiani.

Hoc mense non p lu it  nisi semel X X V II“; ob ingentem caloris 
æstum  excitata sunt ingentia  tonitrua.

MAIUS

Die I I “ migravit ad Dominum houorabilis P e tru s  de F um o 
molitor, burgensis S. Mauricii.

Nuptiæ celebratæ sunt inter d iscretum Antonium (ilium Angelini 
de F um o  et... filiam nobilis Christini Frane.

Cessit vita honorabilis Bartholomæus nepos, hospes et burgensis 
Montheoli.

In usum sacelli Confraternitatis sacro-sancti  et veuerabilis 
sacramenti Eucharis tiæ  confectum est Taberuaculum  deauratum, 
dictæ piæ Confraternitatis expensis, pretio duplarum  auri 8 :  
Rectore ejusdem pro tempore existente ven. ac pio Domino Pctro  
Odeto Can. Reg. aviti ac Celebris monasteri) Agaunensis et Notarlo 
Apostolico.

Pom pa seu aquæ ductus ex truc tus  est opera ac industr ia  
m agistri Joannis  a putor Friburgensis,  in usum domûs Rovoreæ.

Eleemosyna piæ Sodalitatis  sancti Spiritus quæ per annos 
circ iter 40 desierat fieri, iterimi ex voto renovata est, Priore

ejusdem pro time constituto lionorabili Bartholomæo Grely liospite 
e t concive Agauuensi, ipso die Pentecostes .

Ipso loto mense serenitas et æstus viguit maximus absque 
pluvia, duobus ultimis diebus exceptis.

JU N IU S

Venerabilis ac pius Dominus Claudius Orset,  annos circa uovem 
curam cum egisset pastoralem in Valle de Bagnes eadcm sponte 
ob ætatis debilita tem se liberans, in num erum  Canonicorum 
Agaun. cooptatus, per sesquiannum ibi com moratus, tandem quievit 
in pace æ tatis  suæ 72 annorum.

lu  usum et o ruam entum  Ecclesiæ S. Mauricii missa sunt et dono 
da ta  m unera  ab Illustriss imo P rinc ipe  et Episcopo Tridentino, 
Comité de Challant,  videlicet casulam cum duabus tunicis, pluviale, 
cum antipendio al taris  ex serico, rubro figurato Taiiriuis confecto, 
et 225 ducatis comparato. Idque accidit ob defectum suftertæ 
tempore debito  non factæ com ita tûs  de Challant a præfac to  
monasterio im m ediate dep e n d en ts ,  qui nisi gratia  sen favor inter-  
veuisset devolutus ac commissus era t prædicto venerabili Capitule.

JU L IU S

Baldachinum in usum  gestat ionis Ven. Sacramenti Eucliaristiæ 
ægrotis deferendæ, com paratum  est, Veu. D. P e tr i  Odeti Can. Keg. 
impensis.

Hoc mense ad Christum m igra run t magister Joannes  Battail-  
liard, faber tignarius, et sanguinis incisor, incoia S. Mauricii anno 
æ tatis  suæ 51°; item aliquot paucis pòst diebus honorabilis Ange- 
linus de F u ru o ,  coucivis et  pridem consyndicus Agaunensis, 
sep tuagenarius;  item m agiste r  Jacobus  Boccard Aquiauus qui 
per 25 annos jacu it  in essedfi ductili paralyticus, qtiem subsecuta 
est in obitu eodem die Margarita ejus uxor. Uterque in sacello 
liospitali sepultus e s t ;  item providus Claudius Paschod, burgensis 
et  m ercator  Montheoli.

AUG U STU S

Hymeneo vinculo colligati fuere D. P etrus ,  filius providi viri 
Joauiiis de Praz, quæstorii mistralis , e t  modesta Ja n a ,  tilia hono
rabilis et prividi Sigismundi Odet.

Sacro baptismalis ablutionis sacram ento  iuitiatus fuit Jacobus 
filius nobilis H iltebraudi Quarterii, Notarli ,  X X I die.

Bimestri ab obitu egreg. Petr i  Veillon.. . Castellani Baciensis 
e lectus ac substitus est in ipsius locum nobilis D. David, qui 
subinde Locum tenens Domini G ubernatoris  Aquilei factus, egre- 
gius P e tru s  Bat Castellanus (factus est).

Eodem mense cessit vita hon. Joannes Voutier alias de Gex, 
hospes Baciensis, anno ætatis suæ circa 66.

Nobilis Antonius filius nobilis ac providi viri P e tr i  de P e t ra  
burgensis Agaun. canonici hab itum  suscepit ab Illustri  m ultum que 
Reverendo Domino Abbate.

H onorandi DD., fra ter Guignét,  diaconus, et  fra ter Albertus 
Grillet,  Lotharingi,  ad com munem mensam  et consortium, e t  cliori 
frequentationem capitu larite r  adraissi e t  recepti sunt.

SE P T E M B E R

Suprem um  obierunt diem nobilis  filia quondam spectabilis
viri Joannis  Jodoci, æconomi castri episcopalis, uxor nobilis ac 
spectati. ..  de la Vallaux ; item nobilis matrona... uxor quondam 
nobilis Joannis Fay, multoties Castellani Montheolensis; i tem  hon. 
P e trus  Richard, incoia S. Mauricii qui militas reliquit e t dono 
contulit pecuniales summas in usum sacellorum confra tern i ta tem  ; 
item in convento R. P. Capucinorum R. Yen. P a te r  P . Nicolaus 
Religiosus et Concionator.